
FNL,..tule A MUNICIPAL 

1 
TRILHANDO O tttttt OLVIMINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

_ 
scado no J.0..M. 

iSS1 do n os 1.2:4

PORTARIA N° 077/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — EXONERAR a Sra. MARIA ALVES DIAS, do cargo em 
Comissão de Secretária de Educação - CC1, com lotação na Secretaria de 
Educação. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 23 de maio de 2024. 

Ana 
AS1-1(A3 

e ratijo Loureiro 
Prefeita Municipal 



TURA MUNICIPAL 

/ TRILHANDO O D IMANTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

O no J.c.mi 

PORTARIA N° 078/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

1— EXONERAR a Sra. FRANCIANNE JENIFFER GOMES 
LIMA, do cargo em Comissão de Diretora do Departamento de Planejamento 
e Gestão Educacional — CC3, com lotação na Secretaria de Educação. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 23 de maio de 2024. 

‘2~ 
Ana,Alve de raujo Loureiro 

refeita Municipal 



TRILHANDO O IMANTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

-»aoo J.O..M. 

o5 a..2f

1PORTARIA N° 079/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — NOMEAR a Sra. MARIA ALVES DIAS para o Cargo em 
Comissão de Diretora Escolar, Nível II, CC-2, da E.M.E.F. IZABEL LEITE 
LOUREIRO BATISTA, com lotação na Secretaria de Educação, nos termos do 
Edital do Processo Seletivo Simplificado N° 001/2023 em conformidade com a Lei 
Complementar n° 039/2023 que altera a Lei Complementar n° 031/2017. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 
de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB 23 de maio de 2024. 

Ana A 
OÁA-Uilt.0 

e Araújo Loureiro 
refeita Municipal 



PRIO il efUNA 

-; Tal L o DDDDD VOLVI/MINTO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

PORTARIA N° 080/2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 

I — NOMEAR a Sra. FRANCIANNE JENIFFER GOMES 
LIMA, para o cargo em Comissão de Secretária de Educação — CC I , com lotação 
na Secretaria de Educação. 

II — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 
meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 23 de maio de 2024. 

ÉttlÁDAd 
Ana Ayê1I&Ariiújo Loureiro 

Prefeita Municipal 


